ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                     РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН Аксубай муниципаль районы Иске Татар Әдәмсуы  авыл жирлеге Советы

[image: ]

Совет Старотатарско-Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального района

муниципального района

 423055    Республика Татарстан Аксубаевский район с. Старый Татарский Адам ул. Центральная дом 20
Тел. (8-84344-4-35-84)  ОГРН 1021605359610,
ОКПО 27839564, ИНН/КПП 1603000965/160301001
                                                   E-mail: Stadam.Aks@tatar.ru

 	ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

                       №                                                            от  года

     О внесении изменений в Правила благоустройства
      Старотатарско-Адамского сельского  поселения
      Аксубаевского муниципального района Республики
     Татарстан, утвержденные решением Совета
     Старотатарско-Адамского  сельского поселения
     Аксубаевского  муниципального района
      Республики Татарстан от 18.01.2019 № 80

    В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Татарстан от 28.07.2004г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом муниципального образования «Старотатарско-Адамское  сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, письмом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан от 19.07.2022 N 01-16/5057 «О внесении дополнений в правила благоустройства территорий», Совет Старотатарско-Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Старотатарско-Адамского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 18.01.2019 № 80 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Старотатарско-Адамское  сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан».

     2.	Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой информации      Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Аксубаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан по веб-адресу: http:// Аksubayevo.tatarstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также обнародовать на специальном информационном стенде, расположенном  на  территории  органов  местного  самоуправления

Глава Старотатарско-Адамского
сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ                                 Э.М.Хуснуллина

Утверждено Решением Совета  Старотатарско-Адамского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]от    №

[image: ]
  которые вносятся в решение Совета Старотатарско-Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан района от 18.01.2019 № 80 «Об утверждении Правил благоустройства «Старотатарско-Адамского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан».

1. Раздел III дополнить пунктом  следующего содержания:
« Содержание объектов дорожного сервиса
92.1 Объекты дорожного сервиса - здания, строения, сооружения, иные объекты, предназначенные для обслуживания участников дорожного движения по пути следования (автозаправочные станции, автостанции, автовокзалы, гостиницы, кемпинги, мотели, пункты общественного питания, станции технического обслуживания, подобные объекты, а также необходимые для их функционирования места отдыха и стоянки транспортных средств).
92.2 Содержание и уборка территорий, отведенных под объекты сервиса, расположенных в придорожной полосе автомобильных дорог или в непосредственной близости от них, осуществляется владельцем (собственником) таких объектов.
92.3 Обязательный	перечень	элементов	благоустройства	территорий объектов придорожного сервиса должен в себя включать:
- твердое покрытие для комфортного передвижения;
 - освещение территории, архитектурно-декоративное освещение;
· туалетные	кабины	с	выполнением	требований	к	их	установке	и содержанию;
 - урны и малые контейнеры для мусора;
 - озеленение (газоны, цветники) и элементы защиты участков озеленения (ограждения).
   92.4  Требования к размещению и содержанию объектов сервиса и прилегающих к ним территориям включают в себя:
 - заезды-выезды, подъезды к объектам сервиса должны быть обустроены
переходно-скоростными полосами;
 - neреходно-скоростные полосы и территории объектов сервиса должны быть обустроены наружным освещением;
- съезды к площадке сооружения обслуживания  движения должны быть обустроены таким образом, что бы был обеспечен продольный водоотвод, увязанные с существующей системой водоотвода от дороги (под съездами должны быть уложены водопропускные трубы);
 - продольный уклон площадки сооружения обслуживания движения и съездов к нему должен быть направлен в противоположную сторону от дороги. В пределах радиусов закругления он должен составлять 20 %.
· площадка и съезды к ней должны иметь твердое усовершенствованное равнопрочное с автомобильной дорогой покрытие;
· наличие технических средств организации дорожного движения в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2019 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств»;
· территория сооружения обслуживания движения по функциональному назначению должна иметь, в том числе, санитарно-гигиеническую зону;
· средства размещения наружной рекламы и информации должны быть технически исправны и эстетически ухожены и эксплуатироваться в соответствии с выданными техническими условиями;
· на стоянке транспортных средств объектов придорожного сервиса должны быть выделены места для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами, согласно Федеральному закону от 24.11.1995 N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
устранение дефектов на территории объекта сервиса в процессе эксплуатации и содержания должно осуществляться в соответствии с требованиями ГОСТ Р 59292-2021 «Дороги автомобильные общего пользования. Требования к уровню летнего содержания. Критерии оценки и методы контроля» и ГОСТ Р 59434-2021 «Дороги автомобильные общего пользования. Требования к уровню зимнего содержания. Критерии оценки и методы контроля».

image1.wmf

image10.wmf

image2.jpeg
" USMEHEHU/ I,

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛ

ИКАСЫ                                     Р

ЕСП

УБЛИКА ТАТАРСТАН

423055    Республика Татарстан Аксубаевский район с. Старый Татарский Адам

ул. Центральная дом 20

Тел. (8

-

84344

-

4

-

35

-

84)  ОГРН

1021605359610

,

ОКПО 278

39564

, ИНН/КПП

1603000965

/

160301001

E

-

mail

: Stadam.Aks@tatar.ru

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

№

от

года

О внесении изменений в Правила

благоустройства

Старотатарско

-

Адамского

сельского  поселения

Аксубаевского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденные решением Совета

Старотатарско

-

Адамского

сельского поселения

Аксубаевского  муниципального рай

она

Рес

публики Татарстан от 18.01.2019 № 80

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики

Татарстан от 28.07.2004г. № 45

-

ЗРТ «О

местном самоуправлении в Республике

Татарстан», руководствуясь Уставом муниципального образо

вания «Старотатарско

-

Адамское

сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики

Татарстан, письмом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Р

еспублики

Татарстан от 19.07.2022 N 01

-

16/5057 «О внесении дополнений в правила благоустро

йства

территорий», Совет Старотатарско

-

Адамского

сельского поселения Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.

Утвердить прилагаемые изменения

в решение Совета

Старотатарско

-

Адамского

сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарста

н от

18.01.2019 № 80

«Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования «

Старотатарско

-

Адамское

сельское поселен

ие»

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан».

2.

Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан по веб

-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном

сайте Аксубаев

ского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан по веб

-

адресу: http:// Аksubayevo.tatarstan.ru в

информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет, а также обнародовать на

Аксубай муниципаль

районы Иске Татар

?

д

?

мсуы

авыл

жирлеге Советы

Совет

Старотатарско

-

Адамского сельского

поселения Аксубаевского

муниципального района

муниципального

района

      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛ ИКАСЫ                                     Р ЕСП УБЛИКА ТАТАРСТАН                   423055    Республика Татарстан Аксубаевский район с. Старый Татарский Адам  ул. Центральная дом 20     Тел. (8 - 84344 - 4 - 35 - 84)  ОГРН  1021605359610 ,   ОКПО 278 39564 , ИНН/КПП  1603000965 / 160301001                                                       E - mail : Stadam.Aks@tatar.ru         ПРОЕКТ     РЕШЕНИЕ                               №                                                                от    года           О внесении изменений в Правила  благоустройства          Старотатарско - Адамского  сельского  поселения           Аксубаевского муниципального района Республики          Татарстан, утвержденные решением Совета         Старотатарско - Адамского    сельского поселения          Аксубаевского  муниципального рай она           Рес публики Татарстан от 18.01.2019 № 80            В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики  Татарстан от 28.07.2004г. № 45 - ЗРТ «О  местном самоуправлении в Республике  Татарстан», руководствуясь Уставом муниципального образо вания «Старотатарско - Адамское    сельское поселение» Аксубаевского муниципального района Республики  Татарстан, письмом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Р еспублики  Татарстан от 19.07.2022 N 01 - 16/5057 «О внесении дополнений в правила благоустро йства  территорий», Совет Старотатарско - Адамского   сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:     1.   Утвердить прилагаемые изменения  в решение Совета  Старотатарско - Адамского    сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарста н от  18.01.2019 № 80   «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования « Старотатарско - Адамское   сельское поселен ие»  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан».            2.   Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой информации        Республики Татарстан по веб - адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном  сайте Аксубаев ского муниципального района в составе портала муниципальных  образований Республики Татарстан по веб - адресу: http:// Аksubayevo.tatarstan.ru в  информационно - телекоммуникационной сети Интернет, а также обнародовать на

  Аксубай муниципаль  районы Иске Татар  ? д ? мсуы    авыл  жирлеге Советы       Совет  Старотатарско - Адамского сельского  поселения Аксубаевского  муниципального района               муниципального  района